Konzil von TRIENT

Dekret über die Rechtfertigung 1547

Cum hoc tempore, non sine multarum animarum iactura et gravi ecclesiasticae unitatis detrimento, erronea quaedam disseminata sit de iustificatione doctrina: ad laudem et gloriam omnipotentis Dei, Ecclesiae tranquillitatem et animarum salutem sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina synodus ... exponere intendit omnibus Christifidelibus veram sanamque doctrinam ipsius iustificationis, quam „sol iustitiae" [Mal 4,2] Christus Iesus, „fidei nostrae auctor et consummator" [Hbr 12,2], docuit, Apostoli tradiderunt et catholica Ecclesia, Spiritu Sancto suggerente, perpetuo retinuit; districtius inhibendo, ne deinceps audeat quisquam aliter credere, praedicare aut docere, quam praesenti decreto statuitur ac declaratur.

Cap. 1. De naturae et legis ad iustificandos homines imbecillitate

Primum declarat sancta Synodus, ad iustificationis doctrinam probe et sincere intelligendam oportere, ut unusquisque agnoscat et fateatur, quod, cum omnes homines in praevaricatione Adae innocentiam perdidissent [cf. Rm 5,12; 1 Kor 15,22; DH 239], „facti immundi" [Is 64,6] et (ut Apostolus inquit) „natura filii irae" [Eph 2,3], quemadmodum in decreto de peccato originali exposuit, usque adeo servi erant peccati [cf. Rm 6,20] et sub potestate diaboli ac mortis, ut non modo gentes per vim naturae [can. 1], sed ne Iudaei quidem per ipsam etiam litteram Legis Moysi inde liberari aut surgere possent, tametsi in eis liberum arbitrium minime extinctum [can. 5] esset, viribus licet attenuatum et inclinatum [cf. DH 378].

Cap. 2. De dispensatione et mysterio adventus Christi

Quo factum est, ut caelestis Pater, „Pater misericordiarum et Deus totius consolationis" [2 Kor 1,3], Christum Iesum [can. 1] Filium suum, et ante Legem et Legis tempore multis sanctis Patribus declaratum ac promissum [cf. Gn 49,10 18], cum venit beata illa „plenitudo temporis" [Eph 1,10; Gal 4,4], ad homines miserit, ut et Iudaeos, „qui sub Lege erant, redimeret" [Gal 4,5], et „gentes, quae non sectabantur iustitiam, iustitiam apprehenderent" [Rm 9,30], atque omnes „adoptionem filiorum reciperent" [Gal 4,5]. Hunc, „proposuit Deus propitiatorem per fidem in sanguine ipsius" [Rm 3,25], „pro peccatis nostris, non solum autem pro nostris, sed etiam pro totius mundi" [1 Io 2,2].

Da in dieser Zeit - nicht ohne den Verlust vieler Seelen und schweren Schaden für die kirchliche Einheit - eine irrige Lehre über die Rechtfertigung ausgesät wurde: So beabsichtigt das hochheilige ökumenische und allgemeine Konzil von Trient zum Lob und zur Ehre des allmächtigen Gottes, zur Beruhigung der Kirche und zum Heil der Seelen ... allen Christgläubigen die wahre und gesunde Lehre von der Rechtfertigung darzulegen, wie sie „die Sonne der Gerechtigkeit" [Mal 4,2], Christus Jesus, „der Urheber und Vollender unseres Glaubens" [Hebr 12,2] lehrte, die Apostel überlieferten und die katholische Kirche durch die Eingebung des Heiligen Geistes fortwährend bewahrte; und sie verbietet aufs strengste, daß jemand künftig anders zu glauben, predigen oder lehren wagt, als durch das vorliegende Dekret festgesetzt und erklärt wird.